AKT THEMELIMI

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SHARK TECHNOLOGIES” SH.P.K.

Sot, mé date 18.10.2023, une i nenshkruari:

o Denis Karamuca lindur ne Elbasan me 13/01/1998, shtetas Shqiptar, rezident ne Elbasan , mbajtes i
leternjoftimit Nr.032994230, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, né pérputhje me Ligjin Nr.
9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” kam vendosur té themeloj njé Shoqéri me
Pérgiegjési t& Kufizuar 1€ eméruar «SHARK TECHNOLOGIES” SH.P.K.. (m& poshté referuar si
“Shoqéria”), duke nénshkruar kété Akt Themelimi. Aktiviteti i késaj Shoqérie do té rregullohet nga Statuti i
saj, i cili &shté pjesé pérbérése e keétij Akt Themelimi dhe i bashkéngjitet si Shtojca 1.

Neni 1
Emri i Shogérisé éshté: «“SHARK TECHNOLOGIES” SH.P.K
Neni 2

1.Selia e shogérisé ndodhet né adresén: Rr. Ali Pashe Gucia, pallati Aurora, H.1, ap.2, Tirane
2.Adresa e shoqériss pér qéllime komunikimi elektronik &shté si vijon: admin@shark-technologies.com.
Shogeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise

Neni 3
Kohézgjatja e shogérisé do t& jeté 10 vjet dhe fillon ge prej dates se regjistrimit te saj ne Regjistrin e Shogerive
Tregtare ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Objekti i veprimtarise se shoqerise
Neni 4

Shogéria do t& kryej aktivitetin e méposhtém:

o Projektimi, realizimi, menaxhimi dhe kontrolli i sistemeve informatike dhe te programeve
aplikative, si dhe ushtrimin e aktivitetit informatik dhe telematik te kryer ne favor te te treteve,
perpunimin e te dhenave per te tretet, realizimin e shitjes se produkteve editorial. Aktivitet te
tregtimit, si me pakice ashtu edhe me shumice, me korrespondence dhe me rruge telematike,
te produkteve dhe sherbimeve per shoqeri tregtare, per profesioniste dhe persona private, per
automatizimin e zyres dhe, ne pergjithesi per informatizimin e te dhenave, si dhe te
aparaturave, mobiljeve dhe pajisjeve per zyra. Shogeria mund te ushtroje detyrat e agjencise
dhe perfagesimit per produkte dhe sherbime objekt i aktivitetit te saj. Shogeria, me gellim



realizimin e obiektit te aktivitetit te saj mund: Te kryeje te gjitha operacionet industriale,
tregtare, me pasuri t luajtshme dhe te paluajtshme si dhe financiare ku keto te fundit nuk do
te zhvillohen si aktivitet kryesor ndaj publikut. Te zoteroje pjesemarrje (gjithmone jo si
aktivitet kryesor dhe jo me publikun) ne shogeri, ente te ¢do natyre si dhe ne konsorciume
ekzistuese apo qe do te themelohen dhe te cilat kane objekt aktiviteti te ngjashem dhe te cilat
jane funksionale per realizimin e objektit te aktivitetit te Shogerise. Te jape me gellim te
realizimit te objektit te aktivitetit dhe jo si aktivitet tregtar primar, garanci ne pergjithesi, dhe
ne favor te te treteve. Shogeria mund tekryeje ¢do aktivitet te lejuar nga ligji duke perfshire
edhe 2 fusha te veganta te aktivitetit qe lidhen me marrjen e ligencave apo pjesemartje ne
urdhra apo grupime profesionale.

Megjitheate shogeria ka te drejte ge te shtoje dhe te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj
me vendim te asamblese se ortakeve.

Neni 5

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé &shté 10.000 (dhjete mije) Leké. Pjesémarrja e themeluesve n&
kapitalin e shoqéris€ &shté né pérputhje me kontributet e tyre té méposhtme:

1. Ortaku themelues Denis Karamuga: Zotérues i 1 (nj&) kuote me vieré t€ pérgjithshme prej 10 000 (dhjete
mije) Leke qé pérbén 100 % t& kapitalit themeltar & shoqgérisé.

Kontributi i ortakéve do t€ jeté n€ para..

Neni 6:

7madhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Shtimi ose pakesimi i kapitalit themelor mund te behet vetem pasi Asamblea e ortakeve me shumice € ka
dekretuar kete dhe per me teper te gjithe ortaket jane te detyruar qe ta repektojne dhe te kontribuojne ne para
ose ne natyre ne baze te vendimit te shumices se asmblese

Neni 7:
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te nj& shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e te drejtat q& rrjedhin prej tyre mund te fitohen
apo kalohen pépérmjet:
2) kontributit n kapitaline shoggrise

\
)

shitblerjes;(me te drejten e parablerjes nga ana € ortakeve).



c) trashégimise;
d) dhurimit;
e) cdo menyre tjetér t& parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jan€ ligjerisht & trasferueshme ndérmjet ortakéve,persa nuk parashikohet ndryshe
né statur.
Pjesét e kapitakit themeltare jané ligjerisht t€ trasferueshme me rrugé trashgimnie.

Neni 8
Organi Vendimmarres
Asambleja e Ortekeve gshté organi i vetem vendimmarrés i shogeris€.

Asambleja e Ortakeve ashté organi i vetem vendimmarrés i shogeris€ g€ miraton cdo ndryshim t& statutit
sipas modaliteteve t¢ pércaktuara né ligj.

Mgnyra e thirjes ¢& mbledhjes s€ Asamblese s€ Pérgjithshme, kuorumi, marrja € vendimeve ,péljashtimi
nga e drejta € votés dhe te tjera modalitete per funksionimin € organit vendimarres percaktohen ne statutin e
shogerise.

Neni 9
Administrimi

Aministrator i shoqerise emerohet Denis Karamuea lindur ne Elbasan me 13/01/1998, shtetas Shqiptar,
rezident ne Elbasan . mbajtes 1 leternjoftimit Nr.032994230, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i zgiedhur per nje periudhe 5 vjecare me € drejte rizgjedhje. Kompetencat dhe pérgjegjesité €
Administratorit jane t© percaktuara garte ne statutin e shogerise.

Neni 10
Viti financiar-ekspertét

Viti financiar i shogérisé fillon me | Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjastimisht, viti i paré financiar
fillon nga data € rregjistrimit n€ Qendrén Kombétare t€ Rregjistrimit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

Eksperti ka per detyré g€ t€ xontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabel t€ veprimtarisé ekonomiko
tregtare © shoqérisg, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike & ushtruara prej tij per rastet
kur ai 8shté ngarkuar dhe ka kryer nj€ gj€ t& tillé i ngarkuar nga ana ¢ ortakéve.

N pérfundim € kontrollit eksperti Kontabél i autorizuar pregatit raportin me shkrim pér nxierien € rrezultatit
t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até per kontrollet periodike t€ ushtruara, & cialt &shté i detyruar & tja
paragest € ta dorézojé né kohe ortakéve pér ti shqyrtuar € miratuar mbi bazén e & drejtés vendimore qé ka.



Neni 11
Prishja-riorganizimi i shoqérisé

Modalitetet per prishjen dhe riorganizimin e shogerise jane te percaktuara ne statuin e shogerise né pérputhje
me dispozitat ligjore t& parashikuara ng Pjesén IX t€ Ligjit 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité

tregtare” i Ndryshuar.
Neni 12

Akti i Themelimit eshte hartuar ne 4 kopje origjinale.

ORTAKU I SHOQERISE

Denis Karamuca
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